

P r o t o k ó ł N r 6 0 / 2 0 1 0

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 5 listopada 2010 r.
-pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 10¹⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, prezesi spółek miejskich, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych w związku z czym jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja Burmistrza Miasta Sławno o pozyskanych środkach zewnętrznych i ich wykorzystaniu w latach 2007 - 2010.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ współdziałania i partycypowania w kosztach realizacji zadania pod nazwą :
„Przebudowa chodnika ulicy Polanowskiej i odnowa nawierzchni ulicy Łącznej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 205 w mieście Sławno”
realizowanego przez Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie,
 - b/ pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Sławno,
 - c/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Sławna,
 - d/ określenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego

- i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- e/ przyjęcia Roczego Programu Współpracy Miasta Sławno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok,
 - f/ zmieniająca Uchwałę Nr XLVIII / 269/ 2010 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 stycznia 2010 r.
/ dot. dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2010 r. /
 - g/ zmiany budżetu miasta na 2010 rok.
7. Informacja o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za III kw. 2010 r.
 8. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za III kw. 2010 r.
 9. Informacja o pracy Burmistrza Miasta Sławno za III kw. 2010 r.
 10. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.
 11. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.
 12. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
 13. Podsumowanie działalności Rady Miejskiej w latach 2006 – 2010.
 14. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

1. Radny S. Zaborowski poinformował, że nurtuje go sprawa ul. Chełmońskiego, która jest obecnie remontowana. Radny uważa, że są sprawy, które zawyżają koszt wykonawstwa, a dot. wykorzystania starego bruku i krawężników kamiennych. Wcześniej w/w poruszał tę sprawę na co otrzymał odpowiedź, że są to kamienie polne. / wykonał kilka zdjęć odn. zdejmowania tego kamienia/ i poinformował, że w miesiącu kwietniu – na początku maja br. chodnik z prawej strony został poprawiony – a przy tym został zdjęty krawężnik kamienny zastąpiony innym betonowym. Zapytał Burmistrza – czy on wie o tym i kto za to zapłaci.

Następnie w oparciu o otrzymaną informację dot. realizacji Uchwał RM za III kw. 2010 r. - zwrócił uwagę na Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody przez Burmistrza Miasta Sławno o podjęcie działań zmierzających do utworzenia

Stowarzyszenia Darłowska Lokalna Grupa Rybacka.
Zapytał o jej realizację.

- 2. Radny W. Gertner** - poinformował, że w 2008 r. składał interpelację, na którą otrzymał odpowiedź – ale dzisiaj wraca do tej sprawy, ponieważ dotyczy to placu przy bloku obok Kościoła ul. Jedności Narodowej, a konkretnie nieczynnego szamba, na miejscu którego miał być wybudowany parking. Minęły 2 lata, wyborcy pytają radnego o tę sprawę, ponieważ było obiecane - a nie zostało wykonane.
Pytanie – co będzie dalej w tej kwestii.

Ad. 4

Wolna Trybuna

- 1. Pani Marianna Ryk** zam. w Sławnie, poinformowała, że wcześniej wniosowała o drogę - łącznik ulicy Grunwaldzkiej i Gierymskiego / cieszy się z tego bardzo / ale dzisiaj przyszła, aby zgłosić, że zaczęły się problemy. Krawężniki są wyższe od posesji, a zjazd do garażu ma skośny. Ponieważ jej posesja jest 80 cm wkopana w ziemię – to zimą będzie miała problem z wyjechaniem z garażu. W/w jest przerażona taką sytuacją, uważa, iż jest tam za mało wybranej ziemi. Problem ten zgłosiła już p. Maderskiemu i prosi o zajęcie się tą sprawą, ponieważ nie wyraża ona zgody na taki wysoki krawężnik.
- 2. Pan Leszek Matulka** zam. w Sławnie przy ul. Gdańskiej – powiedział, że wie, iż dzisiejsza sesja jest sesją ostatnią w obecnej kadencji podsumowująca działalność 2006 - 2010. Sam osobiście towarzyszył Radzie z pozycji „Wolnej Trybuny” - zabierał głos w sposób nieskrępowany, istotny nie tylko dla niego, ale również i w ważnych sprawach mieszkańców naszego miasta. Mówił także o „Solidarności” i jej ludziach.
Dzisiaj w nawiązaniu do 30 – lecia „Solidarności” - której obchodów w naszym mieście niestety nie było – chciałby ponownie zaakcentować rangę I Krajowego Zjazdu 1981 r.- na którym to Zjeździe podjęto po za Uchwałą „Posłanie do ludzi pracy Europy Środkowowschodniej” także Uchwałą o samorządności. Uchwała ta w 1989 r. doczekała się możliwości realizacyjnych.
Jest to dziedzictwo „Solidarności” - które wspólnie tworzyli także Jan Paweł II, Ksiądz Jerzy Popiełuszko. W skład dziedzictwa po 1989 r. weszła także taka instytucja jak Instytut Pamięci Narodowej stworzona pod rządami AWS. Następnie zaapelował do radnych – aby nie zapominać o tym dziedzictwie. W ostatnich dniach w/w otrzymał dokumenty z tej Instytucji dotyczące jego osoby i jeden z tych dokumentów chciałby przedłożyć na ręce Pana W. Ludwikowskiego, byłego wieloletniego Burmistrza naszego miasta. Dokument ten odnosi się do wystąpienia w/w z dnia 28 listopada 2008 r.

Mówił wówczas między innymi o ucieczce do Szwecji dwóch kolegów ze Sławna oraz o zorganizowaniu w Sławnie wystawy pn – „Twarze ludzi bezpieki ” Powiatu Sławieńskiego lat 1945 – 1989. Dokument ten wiąże się pośrednio z tymi wydarzeniami i dzisiaj w/w rozumie - dlaczego Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej w Sławnie nie udzielił poparcia inicjatywie zorganizowania tej wystawy. Powiedział, że w życiu ważne są słowa i gesty - ale jest jeszcze tzw. zadośćuczynienie. Uważa, że ma prawo oczekiwać stosownej reakcji od niektórych środowisk w naszym mieście.

Następnie p. L.Matulka poinformował, że jeśli chodzi o nadchodzące wybory - to otrzymał on tylko jedną propozycję, aby kandydował do Rady Miejskiej. Propozycję tę otrzymał od kolegi Stanisława Zaborowskiego – pełnomocnika Komitetu Wyborczego BIS, przyjął ją z zadowoleniem stawiając warunek, że Komitet ten nie wystawi kandydata na Burmistrza.

Wszystkim radnym podziękował za współpracę i życzył wszelkiej pomyślności w wyborach.

Ad.5

Informację Burmistrza Miasta Sławno o pozyskanych środkach zewnętrznych i ich wykorzystaniu w latach 2007 – 2010 otrzymali wszyscy radni w terminie wcześniejszym.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad.6a

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr LX/ 328/2010 w sprawie współdziałania i partycypowania w kosztach realizacji zadania pod nazwą : „Przebudowa chodnika ulicy Polanowskiej i odnowa nawierzchni ulicy Łącznej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 205 w mieście Sławno ” realizowanego przez Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr LX/ 329 /2010 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Sławno.

/ par. 1 pkt 1 : „ Działkę oznaczoną w ewidencji gruntów numerem 725/1 w obrębie 002 o pow. 51 m2 położoną przy ul. Basztowej na terenie miasta Sławno stanowiącą część drogi gminnej pozbawia się kategorii drogi gminnej oraz wyłącza się ją z tej drogi.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. b c

Rada 11 głosami „za” 3 przeciwnymi ” i 1 „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr LX/ 330 / 2010 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. b d

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr LX/331 /2010 w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. b e

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr LX/332 /2010 w sprawie przyjęcia Roczego Programu Współpracy Miasta Sławno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. b f

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr LX/333 /2010 zmieniającą Uchwałę Nr XLVIII / 269/ 2010 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 stycznia 2010 r.
/ dot. dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2010 r. /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 g

Rada 12 głosami „za” i 3 „wstrzymującymi” podjęto Uchwałę Nr LX /334 /2010 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2010 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

Sporządzone pisemne informacje o działalności Komisji RM za III kw.2010r. będą stanowić załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Do sporządzonej informacji o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za III kw. 2010 r. uwag nie wniesiono, 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” przyjęto w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 9

Otrzymałą informację dot. pracy Burmistrza Miasta Sławno za III kw. 2010 r. przyjęto jednogłośnie.

/ informacja w załączeniu /

Ad.10

Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami została sporządzona na piśmie i przekazana wszystkim radnym w terminie wcześniejszym.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 11.

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami została przekazana do wiadomości radnych w formie pisemnej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 12.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnych oraz sprawy poruszone w ramach „Wolnej Trybuny” udzielił Burmistrz K. Frankenstein.

- odn. utworzenia Grupy Rybackiej - poinformował, że była podjęta Uchwała o przystąpieniu do Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej – była ona z naszej strony wykonywana i została przedłożona stronie Darłowskiej.

Po tym jak nie zostaliśmy zaproszeni na spotkanie założycielskie Stowarzyszenia, które się zawiązało bez nas, powstała taka sytuacja, że Uchwała ta została uchylona przez RM i podjęta nowa o przystąpieniu do innego Stowarzyszenia, do którego przystąpiliśmy. Następnie doszło do połączeń dwóch Stowarzyszeń. Członkowie Stowarzyszenia, w której byliśmy w większości zostali przyjęci do Grupy Darłowskiej, natomiast miasto Sławno miało postawione warunki. Ponieważ obniży to rybackość co spowoduje, że Grupa Rybacka straci ok. 4, 5 mln zł to tyle kazano nam dopłacić z budżetu. W temacie tym toczyła się dyskusja i były też stosowne pisma skierowane ze strony wspólnych Komisji RM. Po otrzymaniu odpowiedzi - Rada nie zdecydowała się na podjęcie ponownej Uchwały. Patrząc na to co się stało - poinformował, że miasto Sławno dobrze zrobiło, że do tej Grupy nie wstąpiło, ponieważ nie byłby to dobry interes dla miasta. / szczegółowo uzasadnił swoją wypowiedź w tej kwestii./

- odn. studzienki, Burmistrz poinformował, że pamięta tę sprawę, były tam prowadzone rozmowy ze Wspólnotami i chodziło o zagospodarowanie całej przestrzeni między blokami. / każdy coś innego chciał / Nie można było tego dokonać w projekcie, bo kłóciło się to z przepisami. To, co można było wykonać zgodnie z przepisami, nie miało akceptacji Wspólnoty. Były nawet zabezpieczone środki – ale z braku zainteresowania Wspólnoty takim rozwiązaniem - nie można było dojść do porozumienia. Sprawa ta dalej się toczy – ale nie wiadomo jak się zakończy, ponieważ to nie zależy tylko od nas. Tam – częścią terenu władza Spółdzielnia Mieszkaniowa, częścią miasto Sławna i częścią Wspólnota. To nie jest tak, że my nie chcemy – tylko trzeba zrobić tak, żeby wszyscy byli zadowoleni.
- jeśli chodzi o ul. Chełmońskiego - poinformował, że na części tej ulicy w ogóle nie było kamienia szlachetnego, eleganckiego – tylko był inny w zupełnie innym rodzaju, tak samo jak na części ulicy Kościelnej. A tam nawet gdzie częściowo był ten kamień – to też go już nie ma, bo przy budowie kanalizacji sanitarnej został zdjęty. Przyjęto taką technologię i tutaj już się nic nie zmieni, a materiał odzyskany już częściowo został wykorzystany w ulicę Kopernika i będzie wykorzystywany dalej.

Pan J. Maderski poinformował, że jeżeli chodzi o ul. Chełmońskiego na odcinku od ul. Jedności Narodowej do ul. Armii Krajowej oraz na odcinku, który nie ma nazwy od ul. Koszalińskiej do ul. Chełmońskiego / przyjęte jest jako ul. Kościelna / - znajdował się tylko kamień polny i został on częściowo jednostronnie obrobiony.

Na samej ulicy Jedności Narodowej, aż do zakrętu nie było także kamienia, kostki granitowej obrobionej tylko kamień polny, drobny różnego rodzaju.

Na samej ulicy Jedności Narodowej aż do zakrętu nie było również kamienia, kostki granitowej obrobionej tylko także kamień polny, drobny różnego rodzaju. Na samym odcinku od zakrętu do ul. Armii Krajowej na linii położonej w kanalizacji sanitarnej nie było tego kamienia, natomiast w pozostałym miejscu znajdował się kamień granitowy z kostki czerwonej, taka jaka jest położona na ul. Jedności Narodowej. Kamień ten został odzyskany i w tej chwili jest składowany na działce miejskiej za Przychodnią Pana Ceglińskiego. Jeśli chodzi o krawężnik od ul. Koszalińskiej do zakrętu / ok. odcinek 51 -53 m / to został on zdjęty i wykorzystany na ul. Jedności Narodowej oraz ul. Kopernika. Są na to protokoły w Wydziale GKI. Obecnie są zdejmowane płyty chodnikowe i będą one wykorzystane w innym miejscu, a w tym miejscu będzie położony polbruk.

Jeśli chodzi o Wspólnotę Mieszkaniową przy ul. **Jedności Narodowej 1- 3** - to w roku ubiegłym były zagwarantowane środki na wykonanie tam miejsc przejazdu, chodnika, zagospodarowania tego terenu. Na koszt miasta został opracowany projekt, za który zapłacono ok. 4 tys. zł - natomiast Zarząd tej Wspólnoty podjął Uchwałę o finansowaniu z nami 50 % na 50 % - a później w trakcie realizacji tego odmówił takiego sposobu wykonania projektu, ponieważ chcieli oni na placu dużym wykonać parking dla samochodów osobowych. Nie można było tego wykonać, ponieważ byłoby to wbrew prawu budowlanemu.

Zaproponowano wówczas Wspólnocie wykonanie chodnika / od tyłu / - ale nie wyraziła ona na to zgody i środki te zostały wykorzystane na inny cel. Projekt ten jest dalej aktualny - znajduje się w Wydziale GKI.

- jeżeli chodzi o **łącznik między ul. Grunwaldzką a Gierymskiego** - w/w poinformował, że wykonawca wszedł dopiero we wtorek na tę ulicę i trudno jest dzisiaj powiedzieć jak ta sytuacja wygląda. Pracownicy UM pojadą tam i sprawdzą jak to się ma do posiadanego projektu. Po sprawdzeniu – dopiero p. M. Ryk będzie można udzielić odpowiedzi.

Ad.12.

Podsumowanie działalności Rady Miejskiej w latach 2006 - 2010

Przewodnicząca poinformowała, że w latach 2006 -2010 Radzie przewodzili : Bożena Kallaur, Jarosław Stark i Edyta Szczygielska. W obecnej kadencji odbyło się **60** sesji w tym **6** nadzwyczajnych. Podjęto **334** Uchwały i zgłoszono **174** interpelacji.

Komisje odbyły łącznie **308 posiedzeń** w tym :

| | |
|----------------------|-------------------------|
| Rewizyjna | - 84 posiedzenia |
| Gospodarki i Budżetu | - 80 posiedzeń |
| Socjalna | - 76 posiedzeń |
| Spraw Publicznych | - 68 posiedzeń |

Odbyły się 194 dyżury radnych, podczas których przyjęto 33 interesantów.

Ad. 13.

Wnioski i zapytania radnych.

- 1. Radny S. Zaborowski** - odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza odn. ul. Chełmońskiego - powiedział, że jego troską było to, aby ten kamień z tej ulicy nie wyjechał. Mając doświadczenie życiowe dot. miasta Sławna - zapytał, co się stało z kamieniem, gdy była robiona kanalizacja – znikł. Co się stało z kamieniem i krawężnikiem kiedy był robiony wjazd do Intermarche - także znikł. Dzisiaj ma prawo sądzić, że w tym przypadku będzie tak samo. Prawdą jest, że część kamieni, o których wspomniał p. J. Maderski składowana jest na działce. Ale od połowy ulicy jest wywożony w nieznanym kierunku.
Prośba – o czuwanie nad tym, aby następna Rada nam nie zarzucała, że my nie dopilnowaliśmy swoich obowiązków.
- 2. Radna M. Poprawska** - nawiązała do pytania, które padło na wspólnym posiedzeniu Komisji RM dotyczącego wysokości zadłużenia miasta.
Pani Skarbnik poinformowała, że wynosi ono 33,75 %
W/w powiedziała, że ma też inne informacje / nie wie czy są one prawdziwe czy nie / - że to zadłużenie przekroczyło 50 % i że w tym wyliczeniu brak jest niektórych składników jak np. kredyt za karę, który trzeba spłacić i jest zadłużeniem miasta.
Prośba - o udzielenie wyjaśnień w tym temacie, ponieważ radna nie wie, która z tych wartości jest prawdziwa.
- 3. Radny W. Gertner** - powiedział, że chciałby się podzielić uwagami mieszkańców na temat wykonania nowego odcinka ul. Jedności Narodowej. Niedawno w prasie lokalnej ukazał się artykuł potwierdzony zdjęciami w sprawie nieprawidłowego parkowania samochodów na zatoczkach. Niektórzy kierowcy nie przestrzegają przepisów i parkują prostopadle do osi jezdni.

Przez takie parkowanie są już uszkodzone nowe słupki, które zostały zbudowane tj. przy Bramie Koszalińskiej od strony ul. Basztowej.

/ są pochylone i niektóre wyrwane z brukiem /

Trzeba rozważyć – czy nie postawić tam znaku wjazdu - ponieważ kierowcy często jadą tam „ pod prąd ”

Monitoring jest - ale nie ma interwencji ani mandatów.

Burmistrz K. Frankenstein poinformował, że rzeczywistość pokazuje, iż trzeba będzie wrócić do regulacji ruchu i zastanowić się nad sposobem parkowania. Temat ten będzie przedmiotem najbliższych debat, ponieważ faktycznie tak być nie może. Jest to tak kosztowna inwestycja, żeby ją tak niszczyć.

Jeśli chodzi o sprawę zadłużenia - to co mówi p. Skarbnik jest prawdą.

Aczkolwiek trzeba spojrzeć na to w dwojaki sposób. Ponieważ zmieniły się przepisy o finansach publicznych w związku z kryzysem inaczej się takie rzeczy pokazuje. Dotychczas zadłużenie pokazywało się w postaci kredytów i pożyczek. Jeśli tylko do tego będziemy się odnosić – to zadłużenie miasta kształtuje się aktualnie na poziomie 32% – 33 % .

Natomiast jakiś czas temu pojawiła się możliwość / z której skorzystał jego poprzednik / zaciągania kredytów kupieckich. Nie był to kredyt zaciągany przez Gminę, tylko przez konsorcjum i nie wykazywało się tego.

Gdyby spojrzeć na sprawę również i z tego zobowiązania - można byłoby powiedzieć, że zadłużenie miasta w 2006 r. wynosiło 49% - a w tej chwili na poziomie ok. 51%. Trzeba wziąć pod uwagę to, że wykonano za 25 mln zł inwestycji w mieście – wcześniej za niecałe 5 mln zł.

Jest to złożona materia i trzeba o tym pamiętać, bo każde dodatkowe zobowiązania nie zwalniają nas z obowiązku spłaty. Trzeba mieć to na względzie i pilnować dyscypliny finansowej.

Wszystkie nasze dochody muszą być realne i planowane wydatki w przyszłości także.

Odn. ul. Chełmońskiego - Burmistrz powiedział, że też nie chciałby, aby ten kamień był kradziony. Zaproponował, że jeżeli są jakiegokolwiek dowody, iż ktoś kradnie i jedzie w nieznanym kierunku - to nie trzeba czekać na komisję czy sesję tylko od razu zgłaszać taki fakt na Policję. Wtedy jest szybka reakcja i można szybko zadziałać.

4. Radny J. Stark - podziękował wszystkim radnym i Burmistrzom za współpracę, która układała się różnie. Czasami była wesoła – czasami smutna. Serdecznie podziękował radnym, którzy w trudnych chwilach dla niego stanęli po jego stronie. Natomiast tych, których słowem, czy też czynem w jakikolwiek sposób uraził bardzo gorąco przeprosił.

5. Radny S. Zaborowski - powiedział, że nie miał on na myśli, iż ktoś coś kradnie. Miał na myśli tylko przypilnowanie tego mienia.

Przypomniał, że kiedyś powiedział na sesji, iż byłoby dobrym standardem, żeby Rada uchwaliła inwentaryzację tego i dzisiaj sprawa byłaby bezprzedmiotowa. Ktoś miałby to na stanie, ktoś by za to odpowiadał, a Burmistrz miałby czyste sumienie. Szkoda, że wcześniej tak się nie stało, bo dzisiaj miałby czyste ręce i cienia wątpliwości.

Następnie **Przewodnicząca Rady** poinformowała, że dzisiejszy dzień to ostatnia sesja naszej Rady Miejskiej. Ponieważ nie wszyscy radni kandydują, więc skład kolejnej będzie już zmieniony. Dzisiaj – jest okazja do podsumowania, do refleksji nad tym co udało nam się zrealizować.

Rozwój naszego miasta, jego dzisiejszy wizerunek i obraz jest zasługą wielu, wielu osób, tj. dzięki ich zaangażowaniu, wytrwałości i konsekwencji w działaniu. Serdeczne podziękowania złożyła wszystkim radnym, oraz w ich imieniu włodarzom, wszystkim obecnym osobom i wszystkim zaangażowanym w rozwój naszego miasta, za wsparcie, pomoc, dzielenie się swoim doświadczeniem oraz wiedzą.

Powiedziała, że jest jej niezmiernie miło, że mogła prezentować naszą Radę oraz podziękowała za okazane jej zaufanie.

Przekazała wyrazy uznania, podziękowania i ciepłe słowa.

Wszystkim radnym, którzy planują nadal służyć lokalnej społeczności życzyła sukcesów w wyborach oraz realizacji postulowanych zamierzeń, a nowej Radzie Miejskiej twórczego dialogu politycznego i konstruktywnego, solidnego działania.

Burmistrz Miasta - w swoim imieniu podziękował radnym za bardzo owocną współpracę, która może z trudem się rodziła - ale przerodziła się w naprawdę wspaniały owoc i to widać. Cała przemiana, którą dzisiaj obserwujemy w mieście jest to działalność samorządu i nas wszystkich. Za to należą się podziękowania i ukłony z jego strony - bo gdyby ta współpraca układała się źle, to na pewno takich efektów by nie było.

Powiedział, że za wszelkie błędy i urazy z jego strony przeprasza – bo to też może się zdarzyć i życzył radnym sukcesów w dalszych wyborach oraz w życiu osobistym.

Następnie **Przewodnicząca Rady oraz Burmistrz** wręczyli radnym podziękowania i kwiaty za czteroletnią współpracę w obecnej kadencji RM.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

T. Ożóg
